

N:o 13.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Maj 1885, kl. 4 e. m.

Betänkande, angående ännu oafgjorda delar af tullbevillningen.

Bevillnings-Utskottet får härmed afgifva sitt utlåtande rörande de delar af tullbevillningen, som ännu påkalla Riksdagens pröfning.

I 5:te punkten af sitt Betänkande N:o 5, angående åtskilliga delar af ^{Bränvin och} tullbevillningen, hemställde Utskottet, att ett af Friherre *Klinckouström*, i ^{Sprit.} motionen N:o 18 inom Första Kammaren, framställt förslag om förhöjning af tullen å *Bränvin* och *Sprit* måtte af Riksdagen lemnas utan afseende. Denna hemställan har, enligt Utskottet tillhandakomna protokollsutdrag, blifvit af båda Kamrarne bifallen.

Med förmälan, att Utskottet i öfrigt saknade anledning att föreslå någon ändring i tullagstiftningen rörande bränvin och sprit, yttrade emellertid Utskottet, i sammanhang med sin berörda hemställan:

»I den af Kongl. Maj:t till Riksdagen under N:o 38 aflåtna nådiga proposition med förslag till förordning angående vilkoren för försäljning af bränvin och andra brända eller destillerade spirituösa drycker förekommer den bestämmelse, att minsta tillåtna försäljningsbeloppet vid partihandel med bränvin skulle vara 250 liter. Derest hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit skulle komma att af Riksdagen bifallas, läser tulltaxans under Anm. 1 vid ifrågavarande rubrik förekommande — — bestämmelse derom, att, vid förtullning af bränvin och sprit i mindre partier än 40 liter, tullafgiften skall i viss mån förhöjas, icke vidare befinnas för sitt ändamål till fyllest. Ett parti om 40 liter motsvarar i det närmaste 15 kannor, och ifrågavarande bestämmelse är med hänsyn dertill, att enligt gällande bränvinsförsäljningslag 15 kannor utgöra minsta tillåtna försäljningsbeloppet vid mindre partihandel,

Bih. till Riksd. Prot. 1885. 5 Saml. 1 Afd. 13 Häft.

tillkommen i syfte att motverka det förfång för inhemska spritvaruhandlare, som kunde uppstå deraf, att genom kringresande agents bemedling utländska spritvaror i mindre kvantiteter direkt infördes af härvarande konsumenter; men detta syfte skulle naturligen i följd af ett sådant stadgande, som det nu af Kongl. Maj:t föreslagna, förfelas, med mindre i sammanhang dermed en motsvarande förändring viddes i tulltaxans ifrågavarande bestämmelse. För den händelse en förändring i det vid partihandel med brännvin tillåtna minsta försäljningsbelopp nu skulle komma till stånd, torde Utskottet därför lemnas tillfälle att föreslå den ändring af antydda slag, som deraf i tulltaxan påkallades.»

Enligt till Utskottet ingånget meddelande, har Riksdagen numera för sin del godkänt ett förslag till förordning angående villkoren för försäljning af brännvin och andra brända eller destillerade spirituösa drycker, enligt hvilket, med afskaffande af den i hittills gällande författning omtalade s. k. mindre partihandeln, det minsta tillåtna försäljningsbeloppet vid partihandel med brännvin skall vara 250 liter.

I anledning häraf får Utskottet, under åberopande af hvad Utskottet redan anfört, beträffande grunden för här ifrågavarande stadgande, föreslå, att deri omförmälda kvantitet må utbytas mot 250 liter och tilläggsafgiften höjas till likhet med den nu fastställda minuteringsafgiften eller 15 öre per liter.

Utskottet hemställer följaktligen,

1:o) att den i gällande tulltaxa under rubriken *Brännvin* och *Sprit* förekommande Anm. 1 måtte erhålla följande förändrade lydelse:

»Vid förtullning af brännvin och sprit i mindre partier än 250 liter, enligt de här ofvan för tullberäkning bestämda grunder, skall tullafgiften förhöjas med 15 öre per liter.»

Böcker.

Enligt Utskottet tillhandakommet protokollsutdrag, har Riksdagen beslutit, att inbundna på svenska språket tryckta *Böcker* skola beläggas med en tull af 25 öre för 1 kilogram.

Ifrågavarande rubrik har i gällande tulltaxa följande lydelse:

»*Böcker*:

84. tryckta, äfvensom *Boktryck*, ej specificeradt *fria.*
med inbundet rent eller linieradt papper; draga lika tull som
papperet med tillägg af 20 procent.

85. med upphöjda bokstäfver till begagnande för blinda *fria.*»

Efter öfvervägande af den förändring i samma rubrik, som betingas af Riksdagens förenämnda beslut, får Utskottet hemställa,

2:o) att rubriken *Böcker* i tulltaxan måtte erhålla följande förändrade lydelse:

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats. kr. öre.
» <i>Böcker:</i>		
84. på svenska språket tryckta, inbundna	1 kilogram	— 25.
85. andra tryckta, äfvensom <i>Boktryck</i> , ej specificerad, samt med upphöjda bokstäfver till begagnande för blinda.....		<i>fria.</i>
med inbundet rent eller linieradt papper; draga lika tull som papperet med tillägg af 20 procent.»		

I 1:sta punkten af sitt Betänkande N:o 5, angående åtskilliga delar af tullbevillningen, hade Utskottet hemställt, bland annat, att Riksdagen måtte lemna utan afseende ett af Friherre *Klinckowström*, i motionen N:o 18 inom Första Kammaren, framställt yrkande om förändrade bestämmelser rörande förtullningen af *Vin*. De i sådant afseende af motionären ifrågasatta ändringar i tulltaxan stredo, yttrade Utskottet, mot så väl den spanska som den franska traktatens bestämmelser.

Vin.

Denna hemställan bifölls af Första Kammaren, hvaremot Andra Kammaren till Utskottet återremitterade punktens ifrågavarande del. I Memorial N:o 8 förklarade sig Utskottet skola afgifva yttrande i anledning af denna återremiss, så snart den på Riksdagens pröfning beroende frågan om godkännande af den med Portugal afslutade handels- och sjöfartstraktat blifvit afgjord.

I sammanhang med sistberörda ärende hade nemligen till Utskottet öfverlemnats en Kongl. Maj:ts proposition, N:o 47, hvori Kongl. Maj:t, under förutsättning af Riksdagens bifall till ofvan omförmälda proposition angående den med Portugal afslutade handels- och sjöfartstraktat, föreslagit Riksdagen att besluta, att rubriken *vin* i gällande tulltaxa måtte erhålla följande förändrade lydelse att tillämpas från och med den dag, då nämnda traktat träder i gällande kraft:

		Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats. kr. öre.
	» <i>Vin</i> , alla slag:		
582.	af till och med 21 procents alkoholhalt	1 liter	— 15.
	af mer än 21 till och med 25 procents alko- holhalt:		
583.	på fat, större eller mindre	1 kilogram	— 30.
584.	på andra kärl	1 liter	— 65.
	af högre alkoholhalt än 25 procent tullbe- handlas såsom Likör.»		

I fråga om Friherre Klinckowströms ofvanberörda yrkande har Utskottet intet vidare att tillägga än en erinran till Andra Kammaren att derutinnan fatta beslut.

Kongl. Maj:ts nu framställda förslag innefattar ingen annan ändring i den ifrågavarande rubrikens nuvarande lydelse, än den i förenämnda traktat med Portugal öfverenskomna höjning af gränsen för den lägre vintullen från 20 till 21 procents alkoholhalt. Sedan Riksdagen numera godkänt samma traktat, lärer någon betänklighet icke möta mot bifall till Kongl. Maj:ts förevarande förslag. Då emellertid traktaten blifvit afslutad under förutsättning af jemväl portugisiska nationalrepresentationens bifall, har Utskottet ansett Riksdagens bifall till den Kongl. propositionen böra meddelas endast för den händelse att traktaten af portugisiska cortes godkännes.

Utskottet hemställer alltså,

- 3:o) att Riksdagen, Andra Kammaren med afslag å Friherre Klinckowströms hithörande yrkande, måtte bifalla Kongl. Maj:ts förevarande proposition, dock endast under förutsättning, att den med Portugal afslutade handels- och sjöfartstraktat varder af portugisiska cortes godkänd.

Då i nu gällande, den 12 Maj 1882 utfärdade tulltaxa åtskilliga förändringar vidtagits så väl vid 1883 och 1884 årens riksmöten som af den nu samlade Riksdagen, hvartill, under förutsättning af Riksdagens bifall till hvad Utskottet här ofvan hemställt, komme än flera sådana, anser sig Utskottet slutligen böra hemställa,

- 4:o) att Riksdagen, med anmälan af sina vid innevarande riksmöte fattade beslut rörande tullbevillningen, måtte i

skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t låta, med iakttagande af nyss berörda beslut, utfärda ny tulltaxa.

Stockholm den 19 Maj 1885.

På Utskottets vägnar:

A. G:SON BENNICH.
